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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر قاین در سفر 
هیئت دولت به خراسان جنوبی در سال 84 به تصویب 
رسید و در تیر ماه 85 شهرداری به عنوان سرمایه گذار 
مشخص و موافقت اصولی آن نیز انجام شد اما با وجود 
تهیه طرح تفضیلی توسط مشاوران؛  این طرح روی 
زمین باقی ماند و در این سال ها هیچ تصمیم صحیحی 

برای این منطقه گرفته نشد.
معاون  انتقاد  مورد  موضوع  این  اساس  برهمین 
هماهنگی امور عمرانی استاندار قرار گرفت و پس از 
سفر این هفته خود به شهرستان قاینات این منطقه را 

تعیین تکلیف و برای آن ضرب الاجل مشخص کرد.

فعل »خواستن« و »توانستن« •
به گزارش »خراسان جنوبی«، مهندس »علوی مقدم« 
با انتقاد از روی زمین ماندن طرح تفضیلی و طرح جامع 
منطقه گردشگری قاین اظهار کرد: این عقب افتادگی 
ها و تمام مشکلاتی که امروزه داریم به دلیل این است 
که فعل »خواستن« و »توانستن« در این استان صرف 
نشده است. به عنوان مثال این طرح چند سال است 
که به دلیل تعلل مسئولان به سرانجام نرسیده و به 

مردم منطقه ظلم شده است.
وی افزود: باید توجه داشت در مناطق گردشگری 
اعتبار دولتی نداریم بنابراین سرمایه گذار باید به 
معنای واقعی سرمایه گذار باشد و اگرسرمایه گذار می 
خواهد از جیب دولت که همان جیب مردم است کار 

کند اسمش سرمایه بر است.
به گفته وی یک سرمایه گذار نسبت به پروژه ای که 
به وی واگذار می شود حداقل باید30 تا 40 درصد 
آورده اولیه  راداشته باشد که در این زمینه شهرداری 
با قابلیت و امکانات و جایگاهی که دارد دارای این 
ظرفیت است.  وی با انتقاد از تعلل برخی مسئولان 
دستور داد: موضوع مطالعات زیست محیطی که در 
طرح تفضیلی منطقه گردشگری مطرح است باید 

طی 15 روز آینده تعیین تکلیف و مشاور طرح نیز با 
همکاری اداره کل محیط زیست مشخص شود.

تعیین تکلیف زمین های دولتی  •
»علوی مقدم« در مورد روند اداری مکاتبات و پیگیری 
ها گفت: طرفین باید پاسخگو و پیگیر باشند چرا که 

نامه زدن به تنهایی کفایت نمی کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در ادامه با 
اشاره به مالکیت های منطقه گردشگری بوذرجمهر 
قاین افزود: زمین های دولتی تعیین تکلیف می شود 
و در اختیار شهرداری قرار خواهد گرفت و برای زمین 
های اوقافی هم باید شهرداری با اداره اوقاف و امور 

خیریه تفاهم نامه هایی امضا و برابر آن عمل کنند.
باید  شهرداری  مردمی  بخش  در  کرد:  تاکید  وی 
به عنوان سرمایه گذار وارد شود و تکلیف مالکان 

منطقه  جامع  طرح  مورد  در  وی  کند.  مشخص  را 
گردشگری بوذرجمهر هم گفت: طی مدت دو هفته 
باید مستندات طرح آماده شود تا در تهران پیگیری 

لازم در این زمینه صورت گیرد.

ساخت و ساز ممنوع •
»علوی مقدم« شهرداری را به عنوان سرمایه گذار 
بخش خصوصی مشخص کرد و گفت: از این به بعد 
هیچ کس حق ساخت و ساز بدون دریافت مجوز از 
شهرداری را در منطقه ندارد و با افراد خاطی برخورد 

قانونی خواهد شد.
 وی در مورد ساخت و سازهایی که از گذشته در 
منطقه انجام شده است گفت: کاربری و نوع کار باید 
منطبق بر کار گردشگری باشد و دراین منطقه اداره 
ای مستقر نخواهد بود و اگر سالنی هم احداث شده 

است باید به فضای گردشگری و تفریحی تبدیل و با 
کاربری تطبیق داده شود.

معاون استاندار اظهار کرد: اگر دستگاه هایی که در 
این منطقه ساخت و ساز کرده اند آمادگی داشته باشند 
و با یک تنفس هزینه های خود را از شهرداری بگیرند 

این سازه ها به شهرداری واگذار می شود.
وی همچنین با احداث پایگاه امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر در منطقه گردشگری بوذرجمهر موافقت 
کرد و گفت: با همکاری اداره منابع طبیعی پارک 

جنگلی نیز به شهرداری واگذار خواهد شد.
قاین  بوذرجمهر  گردشگری  منطقه  وی  گفته  به   
ظرفیت و پتانسیل های بسیار بالایی دارد و برای جذب 
گردشگر و رونق شهرستان قاینات بسیار تاثیرگذار 
است. بنا به گزارش »خراسان جنوبی« شهردار قاین 
نیز طرح جامع منطقه را 509 هکتار گزارش داد 
و گفت: از این میزان 350 هکتار در اختیار منابع 
طبیعی است که هشت سال است واگذاری آن به 

شهرداری به جایی نرسیده است.

شرط شهرداری •
»یحیی پور« از سرمایه گذاری هشت و نیم میلیاردی 
دراین منطقه توسط شهرداری قاین طی 10 سال 
گذشته خبر داد و گفت: با همکاری میراث فرهنگی 

اقدام های خوبی در این منطقه انجام شده است.
وی تاکید کرد: اگر تکلیف شهرداری در این پروژه 
به صورت کامل مشخص شود حاضر است با حضور 
سرمایه گذاران بزرگ اقدام های بسیار خوبی در این 
منطقه انجام دهد. به گفته »رمضانی« مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، وجود آرامگاه 
بوذرجمهر قاین و قلعه کوه قاین که بعد از قلعه الموت 
یکی از مراکز عمده اسماعیلیان در ایران بوده جذابیت 
خاصی به منطقه داده است و باید تصمیم جدی برای 

این منطقه گرفته شود.

رفع تصرف ۲۱ هکتار اراضی ملی سربیشه 

هاتف-21 هکتار از اراضی ملی سربیشه رفع تصرف شد. سرپرست اداره راه و شهرسازی سربیشه گفت: 
در ایام عید نوروز 206 هزار و 920 متر مربع از اراضی ملی واقع در حریم شهر سربیشه به ارزش تقریبی 

20 میلیارد ریال توسط اشخاص حقیقی و حقوقی تصرف شد.
»رحمتی زاده« افزود: این موضوع با برگزاری جلسات متعدد با متصرفان و دریافت تعهدات لازم مبنی بر 

رفع تصرف بدون کمترین تنش اجتماعی و استفاده از قوه قهریه  انجام شد.
 وی متذکر شد که اگر شخصی مدعی مالکیت باشد باید از طریق مراجع قانونی برای اثبات آن اقدام کند. 
وی به اشخاصی که برای تکرار تصرف اقدام کنند هشدار داد این افراد به عنوان زمین خوار به مراجع 

قضایی معرفی خواهند شد.

سازه های ماکارونی در دانشگاه بزرگمهر قاین

اولین دوره استانی مسابقات سازه های ماکارونی در دانشگاه بزرگمهر قاینات برگزار می شود. دبیر 
برگزاری اولین دوره مسابقات استانی سازه های ماکارونی دانشگاه بزرگمهر قاینات از برگزاری این 
مسابقات در بیستم اردیبهشت ماه 97 خبر داد و گفت: به دنبال برگزاری پنج دوره موفق مسابقات سازه 
های ماکارونی در سطوح دانشگاهی و شهرستانی، امسال اولین دوره استانی این مسابقات با حضور 

دانشجویانی از دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی خراسان جنوبی برگزار می شود.
»رضا باقری« ضمن اشاره به پیش بینی هدایایی بالغ بر 24 میلیون ریال برای نفرات برتر این مسابقات، 

مهلت ثبت نام آن را از 23 فروردین تا هفتم اردیبهشت ماه جاری اعلام کرد.

دیدار هنرمندان با امام جمعه زیرکوه

دروگر-به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی جمعی از شاعران، نویسندگان، هنرمندان و اعضای شورای 
هیئت مذهبی و کانون مداحان و شعرا با امام جمعه زیرکوه دیدار کردند. 

حجت الاسلام »اسماعیلی« مسئول اداره تبلیغات اسلامی زیرکوه با بیان این که به همت کانون مداحان 
60 مداح در شهرستان شناسایی شده اند افزود: برگزاری مراسم مختلف اعیاد و شهادت و همچنین 
سامان دهی و برگزاری مجالس عروسی مذهبی از دیگر فعالیت های کانون مداحان است. در ادامه 
»کوچی« رئیس اداره فرهنگ و ارشاد زیرکوه گفت: در حوزه کانون های فرهنگی هنری مساجد 52 کانون 
فرهنگی هنری مساجد و60 شاعر فعالیت می کنند. در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین»مرتضایی 
نیا« امام جمعه زیرکوه به فعالیت هیئت های مذهبی اشاره و تاکید کرد: هیئت ها فقط برای محرم و صفر 

نباید باشد بلکه باید با اتحاد خود دیگر مناسبت ها را هم با شکوه برگزار کنند.

مدیر جهاد کشاورزی نهبندان:

گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری می شود

مرندی-برداشت غلات از سطح پنج هزار هکتار از مزارع نهبندان به زودی آغاز و گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان خریداری می شود.

 مدیر جهاد کشاورزی نهبندان با بیان این مطلب افزود: در آستانه فرا رسیدن فصل برداشت غلات، سال 
97 کار برداشت غلات در سطح چهار هزار و 900 هکتار گندم و جو و 170 هکتار کلزا با به کارگیری 12 

دستگاه کمباین معمولی و کاه ساز و تعداد هشت دستگاه دروگر در شهرستان انجام می شود.
»مالکی« افزود: گندم مازاد بر نیاز کشاورزان توسط دو مرکز خریدار در دهک و شوسف با مرکزیت دهک، 
چاهداشی و نهبندان و حومه با مرکزیت شهر نهبندان جمع آوری می شود. وی تصریح کرد: جوی تولیدی 
کشاورزان با قیمت تضمینی 10 هزار و 300 ریال توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری خواهد شد.
وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت تامین کاه برای مصرف دام و جمع آوری صحیح غلات، کار برداشت با 
همکاری مدیران عامل شرکت های زیرپوشش و با نظارت 12 نفر از کارشناسان و ناظران فنی و بخش 

خصوصی در قالب هفت گروه انجام خواهد شد.

تجلیل از دانش آموزان قرآنی بشرویه

دانش آموزان برتر سی و ششمین دوره مسابقات قرآن عترت نماز شهرستان بشرویه تجلیل شدند. به 
گزارش خبرنگار ما این مسابقات بهمن ماه سال گذشته با شرکت 850 دانش آموز در 11 رشته قرآنی 

از مقاطع متوسطه اول و دوم برگزار شد که سه شنبه گذشته مقام های برتر این مسابقات تجلیل شدند. 

تجدید میثاق با شهدا در خوسف 

مشمولی- در آستانه شهادت اولین شهید مدافع حرم استان شهید »مرتضی بصیری پور« جمعی از کاراته 
کاران شهرستان خوسف با حضور در گلزار شهدا و غبارروبی و عطرافشانی با آرمان های این شهدا تجدید 

میثاق کردند و اعلام داشتند که راه شهدای مدافع حرم را ادامه خواهیم داد.

بررسی مشکلات مدارس ارسک در یک بازدید

رحیمیان-رئیس آموزش و پرورش شهرستان بشرویه از مدارس بخش ارسک بازدید و مشکلات آن ها 
را بررسی کرد. به گزارش خبرنگار ما در این بازدید دوره ای »رضوانیان« رئیس آموزش و پرورش بشرویه 
گفت: برای رسیدن به اهداف عالی باید گام های محکم و همراه با امید برداشت و با تمام قوا در مقابل 

مشکلات ایستادگی کرد و نگذاشت مشکلات قامت ها را خم کند.
 پس از بررسی مشکلات کاری معلمان و بررسی وضعیت آموزشی مدارس ارسک، اهدای بسته های 
حمایتی به دانش آموزان نیازمند و کاشت گل و درخت از دیگر برنامه های این بازدید بود. امام جمعه 
زیرکوه ضمن تقدیر و تشکر از مسئول اداره تبلیغات اسلامی و اعضای کانون و شورا گفت: ماه شعبان ماه 
با عظمتی است و در قیامت خدا به رجبیون عنایت ویژه ای دارد و اگر کسی یک روز در این ماه روزه بگیرد 

از آتش جهنم در امان خواهد بود.
وی سپس به سالروز شهادت شهید آوینی و هفته هنر اشاره کرد و گفت: این شهید بزرگوار در قالب هنر 

کارهای زیادی انجام داد بنابراین هنرمندان می توانند در قالب هنر کارهای موثری انجام دهند.

پس از ۱۲سال از تصویب

منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر تعیین تکلیف شد

مشمولی- با توجه به شعار سال 97 از سوی مقام معظم 
رهبری باید در تمام مراسم شهرستان خوسف از کالای 

تولید داخلی استفاده شود.
معاون فرماندار خوسف در جمع نماینده هنرمندان 
حوزه صنایع دستی و غرفه داران دهکده گردشگری 
تولیدکنندگان  و  هنرمندان  گفت:  شهرستان 
شهرستان باید کیفیت، تنوع و نوآوری را چاشنی 
صنایع  دستی کنند به گونه ای که اصالت و فرهنگ 
بومی شهرستان حفظ شود و در جهت تبلیغات برای 
از فضای مجازی استفاده کنند.  محصولات خود 
»مسعود قلی زاده« دستگاه های اجرایی را الزام کرد 
در مراسم، جلسه ها و برنامه ها از کالاها و تولیدات 

داخلی شهرستان خوسف استفاده شود چون در 
بسیاری از صنایع دستی، تولیدی و بومی حرفی برای 

گفتن داریم.
وی با اشاره به استقبال مسافران و گردشگران نوروزی 
از دهکده گردشگری خوسف افزود: در ایام نوروز 45 
هزار نفر از این دهکده بازدید داشتند و با صنایع دستی 

و تولیدات شهرستان آشنا شدند.
وی با توجه به خشکسالی های چند ساله تصریح کرد: 
باید از ظرفیت های موجود در شهرستان استفاده کنیم 
و چرخه اقتصاد آن را به حرکت درآوریم که یکی از این 

ظرفیت ها توجه به صنایع دستی است.
وی با تقدیر از رسانه های استان در بحث معرفی 

جاذبه  های گردشگری شهرستان افزود: تلاش های 
و  تاریخی  گردشگری،  جاذبه های  که  شد  زیادی 
مذهبی معرفی شود که رسانه های استان و مدیران 
گروه های فضاهای مجازی در معرفی آثار تاریخی 

نقش پررنگی داشته اند.
وی با اعلام این که بازارچه صنایع دستی خوسف در 
محل دهکده گردشگری در طول سال فعال خواهد 
بود، افزود: برای راه اندازی و ساخت بازارچه و دهکده 
گردشگری خوسف با مشکلات فراوانی روبه رو بودیم 
و سنگ اندازی و کارشکنی های زیادی در این زمینه 
انجام شد اما در نهایت راه اندازی شد و از استقبال 

چشمگیری برخوردار بود.

معاون فرماندار تاکید کرد
الزام استفاده از کالای داخلی در مراسم رسمی خوسف

ورودی نیمبلوک سامان دهی می شود

حقانی- پیچ های محور بیرجند- قاین اصلاح و ورودی شهر نیمبلوک سامان دهی می شود. فرماندار 
قاینات در جلسه شورای ترافیک شهرستان با اعلام این مطلب افزود: ورودی شهر نیمبلوک نیز با توجه 
به تصمیم های گرفته شده سامان دهی خواهد شد ضمن این که سال 97 بزرگ ترین پارک استان 

توسط شهرداری قاین افتتاح می شود.
دکتر »کهن ترابی« افزود: در این مدت شهرداری تحول چشمگیری در عمران و آبادانی شهر انجام 
داده است به طوری که طی سه ماه گذشته تمام مصوبه های بر زمین مانده شورای ترافیک قاین اجرایی 
و عملیاتی شده است.  وی تاکید کرد: از تمام دستگاه های اجرایی انتظار داریم با تعامل با شهرداری 
اهتمام لازم را برای اجرای مصوبات شورای ترافیک داشته باشند چرا که تأخیر در اجرای مصوبات 

شورای ترافیک باعث بروز حوادث ترافیکی می شود.
وی افزود: شهرداری به عنوان سرمایه گذار در منطقه گردشگری بوذرجمهر برنامه ریزی کرده است تا 

به منظور جذب توریست و گردشگر برای احداث هتل اقدام کند.
به گفته وی سال گذشته چهار جلسه شورای ترافیک با 66 مصوبه داشته ایم که 53 مصوبه آن اجرا شده 
و بقیه در دست اقدام است.  به گزارش خبرنگار ما در شورای ترافیک شهرستان قاینات در مورد اصلاح 
پیچ های جاده بیرجند- قاین در مسیر نیک و سراب، رفع نقاط حادثه خیز شهرها، سامان دهی ورودی 

شهر نیمبلوک و اصلاح مهندسی تقاطع امامزاده زید تصمیم های لازم گرفته شد.
همچنین در مورد احداث سرعت گیر در معابر داخل شهر، راه اندازی دوربین های کنترل سرعت 
خودروها در داخل شهر، رفع مشکل دریچه های آب وسط خیابان های شهر قاین و احداث باکس معابر 
پیاده در روستاهای اسفشاد و دهشک، بازگشایی و تعریض خیابان مهدیه یک و امام خمینی)ره( پنج و 

اجرای هر چه سریع تر میدان شهید کاوه بحث و بررسی و تصمیماتی گرفته شد. 

تسهیلات اشتغال برای معتادان بهبود یافته زیرکوه

دروگر-رئیس اداره بهزیستی زیرکوه از پرداخت تسهیلات اشتغال زایی به معتادان بهبود یافته ای که 
حداقل یک سال از زمان پاکی آن ها گذشته است، خبر داد.

»محمد بارانی« گفت: معتادانی که حداقل یک سال از زمان پاک بودنشان در کمپ های بازپروری 
گذشته و شرایط به کارگیری آن ها در مشاغل با گذراندن دوره های آموزشی و دریافت گواهی کسب و 
کار فراهم است، می توانند تا سقف 20 میلیون تومان تسهیلات اشتغال زایی از بهزیستی دریافت کنند.

وی در ادامه به معرفی 62 معتاد به کمپ های ترک اعتیاد شهرستان بیرجند در سال گذشته توسط 
بهزیستی زیرکوه اشاره کرد و افزود: در این زمینه بالغ بر27 میلیون تومان هزینه شده است.

به گفته وی همچنین پنج  فرصت شغلی در زمینه های خدماتی و کشاورزی سال گذشته برای معتادان 
بهبود یافته به مبلغ71 میلیون تومان در این شهرستان ایجاد شده است.

»بارانی« با بیان این که از مهم ترین مشکلات در گرایش معتادان بهبود یافته به مصرف مواد مخدر 
حمایت نکردن خانواده ها، گروه همسالان، محیط و نداشتن شغل است، افزود: برای این که دایره 
شغلی برای معتادان بهبود یافته روز به روز گسترش یابد، بهزیستی 23 درصد بیمه خویش فرمایی آن 
ها را به مدت پنج سال پرداخت می کند.  رئیس اداره بهزیستی زیرکوه گفت: به کارفرمایانی که تا پنج 
نفر از معلولان بهزیستی را به کار گیرند به ازای هر نفر 20 میلیون تومان تسهیلات و همچنین 23 درصد 

بیمه کارفرمایی به مدت پنج سال پرداخت می کند. 
این مسئول با بیان این که مرکز کاهش آسیب توکل زیر نظر بهزیستی به 97 بیمار اعتیاد خدماتی از قبیل 
یک وعده غذای گرم، تحویل بسته کاهش آسیب، مشاوره فردی و گروهی، برگزاری کارگاه های مهارت 
های زندگی، همایش و نمایشگاه های پیشگیری از اعتیاد، اردو و...ارائه می دهد، افزود: بهزیستی 

زیرکوه سال گذشته بیش از 66 میلیون تومان به این مرکز یارانه پرداخت کرده است.


